СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
второго созыва

  РЕШЕНИЕ
   от 28.09.2023 г.                                                                                                     № 26/2

О готовности к работе
в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.
на территории Тракторозаводского района
города Челябинска

Заслушав информацию начальника отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории Тракторозаводского района Макосейчук С.В.,  в соответствии с Уставом Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию о готовности к работе в осенне-зимний период 2023-2024 г.г. на территории Тракторозаводского района города Челябинска, принять к сведению (прилагается).
2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Тракторозаводского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района				          		              В.А. Горбунов

Приложение
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
от 28.09.2023 № 26/2

Информация о подготовке к отопительному сезону 2023-2024 г.г.

	Подготовка к отопительному периоду осуществляется на основании распоряжения Администрации города Челябинска от 13.04.2023 № 4868 "О подготовке систем теплоснабжения города Челябинска к отопительному периоду 2023-2024 годов», согласно которому администрацией района:
1) осуществляется контроль за ходом подготовки теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период и обеспечением котельных необходимым запасом топлива;
2) были предприняты меры по сбору документов в срок до 01.09.2023 по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, расположенных на территории района и представление их в УЖКХ Администрации г. Челябинска.
	Управляющими организациями своевременно проведены мероприятия по подготовке систем теплоснабжения жилого фонда к работе в зимний период 2023-2024 годов. Акты готовности получены 39 управляющими компаниями, 6 ТСН, 2 ТСЖ.
	Список управляющих организаций, не получивших паспорта готовности к отопительному сезону 2023-2024г.
1. ООО «ЖКХ Южного Урала»
1. ТСН «Первый октябрь»
1. ООО «Миркомфорта»
1. ООО УК «Челябинск»
1. ООО УК «Ермак»
1. ООО ЖСК «Монтажник»
1. ООО «Малахит»
1. ООО УК «Форпост управление»
Учитывая сложившуюся ситуацию, со стороны администрации района направлено обращение заместителю Главы города Астахову А.С., с целью понуждения УК принять незамедлительные меры по подготовке закрепленных домов.

Также сообщаю, что с 27.09 по 30.09 будет отключение ГВС в мкрн. Чурилово, в связи с подключением нового д/сада в мкрн. Яблочный и реконструкцией теплотрассы.
Всего будет отключено 105 МКД и 8 соцучреждений.

Начальник отдела благоустройства
и обеспечения жизнедеятельности
территории района                                                                               С.В. Макосейчук

image1.emf

oleObject1.bin